Terminplan fiir den Kurs
Systemische Traumatherapie VIiiI

. Modul

. Modul

. Modul

. Modul

. Modul

. Modul

. Modul

. Modul

zehn 2-tagige Module

Mittwoch
Donnerstag

16.-17.09.2026

18.-19.11.2026

13.-14.01.2027

10.-11.03.2027

28.-29.04.2027

01.-02.06.2027

Achtung D1, Mi!

25.-26.08.2027

06.-07.10.2027

10.00 — 17.00 Uhr
10.00 —17.00 Uhr

Einflihrung, Geschichte der
Traumatherapie, Stabilisierungen —
Frau Cornelia Go6tz-Kiihne

PITT 1: Versorgung verletzter Anteile —

Frau Minh-Tuyen Tran

CIPBS — Modell, Resilienz —
Frau Cornelia Gotz-Kithne

Traumatischer Stress in der Familie —
Herr Alexander Korittko

PITT 2: Umgang mit verletzenden Anteilen —
Frau Minh-Tuyen Tran

Transgenerationale Traumata —
Frau Cornelia Gotz-Kiihne

PITT 3: Vertiefung und Supervision —
Frau Minh-Tuyen Tran

Korperorientierte Methoden mit bifokalen
Anteilen — Frau Cornelia G6tz-Kiihne



9. Modul 15.-16.12.2027 Einfiihrung in EMDR — Frau Dr. Iris
Deffke

10. Modul 09.-10.02.2028 Pravention, sekunddreTraumatisierung,
Selbstfiirsorge — Frau Cornelia Gotz-
Kiihne



