



---

***Terminplan für den Kurs  
Systemische Traumatherapie VIII***

---

***zehn 2-tägige Module***

Mittwoch                    10.00 – 17.00 Uhr  
Donnerstag                10.00 – 17.00 Uhr

1. Modul	16.-17.09.2026	Einführung, Geschichte der Traumatherapie, Stabilisierungen – Frau Cornelia Götz-Kühne
2. Modul	18.-19.11.2026	PITT 1: Versorgung verletzter Anteile – Frau Minh-Tuyen Tran
3. Modul	13.-14.01.2027	CIPBS – Modell, Resilienz – Frau Cornelia Götz-Kühne
4. Modul	10.-11.03.2027	Traumatischer Stress in der Familie – Herr Alexander Korittko
5. Modul	28.-29.04.2027	PITT 2: Umgang mit verletzenden Anteilen – Frau Minh-Tuyen Tran
6. Modul	01.-02.06.2027 Achtung Di, Mi!	Transgenerationale Traumata – Frau Cornelia Götz-Kühne
7. Modul	25.-26.08.2027	PITT 3: Vertiefung und Supervision – Frau Minh-Tuyen Tran
8. Modul	06.-07.10.2027	Körperorientierte Methoden mit bifokalen Anteilen – Frau Cornelia Götz-Kühne

9. Modul	15.-16.12.2027	Einführung in EMDR – Frau Dr. Iris Deffke
10. Modul	09.-10.02.2028	Prävention, sekundäre Traumatisierung, Selbstfürsorge – Frau Cornelia Götz-Kühne